
579/717-541—03

Smlouva o využití výsledků výzkumu a vývoje

projektu

„Centrum kompetence efektivní a ekologické těžby nerostných surovin“

„Competence Centre of Effective and Ecological Mining ofMineral Resources“

Smluvní strany:

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

708 00 Ostrava - Poruba, 17. listopadu 2172/15

Zastoupena: prof. RNDr. Václavem Snášelem, CSc., rektorem

IČ: 61989100 DIČ: CZ61989100

(dálejenpříjemce)

a

Česká geologická služba

118 21 Praha 1, Klárov 3

Zastoupena: , ředitelem

IČ: 00025798 DIC: CZ00025798

(dálejen Spolupříjemce I)

DIAMO, státní podnik

471 27 Stráž pod Ralskem, Máchova 201

Zastoupen: ' “ '

IČ: 00002739 DIC: CZ00002739

(dálejen spolupřý'emce II)

. zástupcem ředitele s. p. DIAMO

RPS Ostrava a.s.

702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, Nákladní 3179/1

Zastoupena: předsedou představenstva

, členem představenstva

c enem predstavenstva

IČ: 25371738 DIČ: CZ25371738

(dálejen Spolupříjemce III)

 

Sedlecký kaolin a.s.

362 25 Božičany 167

Zastoupena: " , ředitelem

členkou představenstva

IČ: 63509911 DIC: CZ63509911

(dálejen spolupřý'emce HO

WATRAD, spol. s r.o.

532 07 Pardubice — Zelené Předměstí, S.K. Neumanna 1316

Zastoupena:? ředitelem

IC: 47541253 DIC: Z 75 1 5

(dálejen Spolupříjemce V)

(dále takéjako smluvní strany)

mezi sebou uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku ve smyslu zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře

výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících

zákonů (dále také zákon o podpoře výzkumu a vývoje), smlouvu o využití výsledku:



Článek I.

Základní údaje o projektu

. Smluvní strany jsou příjemcem a spolupříjemci projektu s názvem Centrum kompetence efektivní a

ekologické těžby nerostných surovin. Termín ukončení projektu byl stanoven do 31. 12. 2019.

. Na základě smlouvy ze dne 25. 6. 2014 poskytla Technologická agentura České republiky se sídlem

Evropská 1692/37, 160 00 Praha 6, příjemci finanční prostředky ze státního rozpočtu CR formou

účelové dotace kjejich využití a dosažení cílů a parametrů stanovených v rámci řešení projektu.

. Smluvní strany prohlašují, Že při řešení projektubylo dosaženo předpokládaných cílů řešení projektu,

tj. dle aktuálních závazných parametrů projektu.

. Smluvní strany prohlašují, že uvedené výsledky řešení projektu nejsou zároveň výsledky jiného

projektu nebo výzkumného záměru.

. Vzhledem k povinnosti plynoucí ze Smlouvy o účasti na řešení projektu, z poskytovatelské smlouvy

a na základě zákona o podpoře výzkumu a vývoje se smluvní strany dohodly uzavřít tuto smlouvu o

využití výsledků výzkumu a vývoje.

Článek II.

Předmět smlouvy

Tato smlouva vymezuje dosažené výsledky projektu a jejich srovnání s cili projektu, dále stanoví

vzájemnou úpravu vlastnických a užívacích práv k výsledkům projektu podle § 16 zákona o podpoře

výzkumu a vývoje, jak je již smluvně ujednáno ve smlouvě o účasti na řešení projektu, uzavřené mezi

smluvními stranami dne 20. 6. 2014. Dále stanoví způsob využití výsledku a dobu, ve které bude

výsledek využit, rozsah stupně důvěrnosti údajů a způsob nakládání s nimi a další úpravy smluvních

vztahů mezi smluvními stranami při aplikaci této smlouvy.

Článek III.

Výsledky projektu a úprava vlastnických práv k výsledkům

Příjemce dosáhl ve spolupráci se spolupříjemci při řešení projektu následujících výsledků:

a) TE02000029—V1 - WP8 Certified methodology

Rozdělení vlastnických práv: 100% Příjemce

b) TE02000029-V2 - WP2 Mapl

Rozdělení vlastnických práv: 100% Spolupříjemce I

c) TE02000029—V3 - WP2 Map 2

Rozdělení vlastnických práv: 100% Spolupříjemce I

d) TE02000029-V4-1 - WP2 Maps 3 and 4

Rozdělení vlastnických práv: 100% Spolupříjemce I

e) TE02000029-V4-2 - WP2 Maps 3 and 4

Rozdělení vlastnických práv: 100% Spolupříjemce [

i) TE02000029—V5 - WP2 Map 5

Rozdělení vlastnických práv: 100% Spolupříjemce I



g)

h)

.i)

k)

l)

TE02000029-V6—1 - WP 3 Specialised regional map

Rozdělení vlastnických práv: 100% Spolupříjemce I

TE02000029-V6-2 - WP 3 Specialised regional map

Rozdělení vlastnických práv: 100% Spolupříjemce I

TE02000029-V6-3 - WP 3 Specialised regional map

Rozdělení vlastnických práv: 100% Spolupříjemce I

TE02000029-V6-4 - WP 3 Specialised regional map

Rozdělení vlastnických práv: 100% Spolupříjemce I

TE02000029—V7—1 - WP 4 Specialised maps

Rozdělení vlastnických práv: 100% Příjemce

TE02000029-V7-2 - WP 4 Specialised maps

Rozdělení vlastnických práv: 100% Příjemce

m) TE02000029—V7—3 - WP 4 Specialised maps

n)

0)

p)

q)

Rozdělení vlastnických práv: 100% Příjemce

TE02000029-V7-4 - WP 4 Specialised maps

Rozdělení vlastnických práv: 100% Příjemce

TE02000029—V8—1 - WP4 Certifed methodologies

Rozdělení vlastnických práv: 100% Příjemce

TE02000029-V&2 - WP4 Certifed methodologies

Rozdělení vlastnických práv: 100% Příjemce

TE02000029—V8—3 - WP4 Certifed methodologies

Rozdělení vlastnických práv: 100% Příjemce

TE02000029-V9 - WP4 Software

Rozdělení vlastnických práv: 100% Příjemce

TE02000029—V10 - WP6 Certified method

Rozdělení vlastnických práv: 100% Příjemce

TE02000029—V11 - WP6 Certified methodology (and possibly software)

Rozdělení vlastnických práv: 100% Příjemce

TE02000029-V12 - WP6 Certified method

Rozdělení vlastnických práv: 100% Příjemce

TE02000029—V13 - WP6 Map documentation

Rozdělení vlastnických práv: 100% Příjemce

TE02000029—V14 - WP5 Proposal for a modification to legal standards

Rozdělení vlastnických práv: 50% Příjemce, 50% Spolupříjemce V

TE02000029—V15 - WPS Primary map documents with comments

Rozdělení vlastnických práv: 50% Příjemce, 50% Spolupříjemce V



y) TE02000029-V16 - WPS Primary map documents with comments

Rozdělení vlastnických práv: 50% Příjemce, 50% Spolupříjemce V

z) TE02000029—V17 - WPS Proposal for measures

Rozdělení vlastnických práv: 50% Příjemce, 50% Spolupříjemce V

aa) TE02000029—V18 - WP7 Verified technology for processing and obtaining useful

components

Rozdělení vlastnických práv: 100% Spolupříjemce II

bb) TE02000029—Vl9 - WP5 Article in a foerign scientific journal

Rozdělení vlastnických práv: 50% Příjemce, 50% Spolupříjemce V

cc) TE02000029—V20 - WPS Article in a foerign scientific journal

Rozdělení vlastnických práv: 100% Příjemce

dd) TE02000029-V21 - WP4 Certifed methodologies

Rozdělení vlastnických práv: 100% Příjemce

ee) TE02000029—V33001 - Analýza sur.poten. ČR z hlediska prvků vzácných zemin (REE)

Rozdělení vlastnických práv: 100% Spolupříjemce l

fi) TE02000029-V33002 - Nerostný pot. ČR z hlediska sur.vhodných v prům.aplik.pro pokr.

Technolgie.

Rozdělení vlastnických práv: 100% Spolupříjemce I

gg) TE02000029—V33003 - Mapa ČR geol.struktur a prognózních zdrojů surovin vhodných

pro pokročilé prům. technolgie.

Rozdělení vlastnických práv: 100% Spolupříjemce I

hh) TE02000029—V33004 — Probl. stan. obec. limitních vukaz.pro jendotné hodn. kval. i kvant.

parametrů ložisek a zdrojů ner. surovin na území CR

Rozdělení vlastnických práv: 50% Příjemce, 50% Spolupříjemce I

Článek IV

Způsob využití výsledků projektu

Projekt není veřejnou zakázkou, a proto se na úpravu práv k jeho výsledkům a jejich využití

nevztahují ustanovení odstavců l a 2 § 16 zákona o podpoře výzkumu a vývoje.

Vzhledem ktomu, že dosažené výsledky byly financovány jak zveřejných, tak neveřejných

prostředků, postupují smluvní strany v souladu s ustanovením § 16 odst. 4 pism. b) zákona o

podpoře výzkumu a vývoje a dohodly se na využití výsledků.

Smluvní strany jsou oprávněny využívat veškeré výstupy projektu kvědeckým a výzkumným

činnostem bezplatně. Vlastníkem výsledků vzešlých z řešení projektu je ta smluvní strana, z již

činnosti výsledky vznikly. V případě, že tyto výsledky vznikly společnou činností smluvních stran

či společnou činností některých smluvních stran, jsou tyto smluvní strany či některé smluvní strany,

z jejichž činnosti vznikly, jejich spoluvlastníky. Spoluvlastníci jsou povinni se společným

vlastnictvím naložit tak, jakje uvedeno u výhradního vlastníka.

Smluvní strany jsou povinny se s předstihem vzájemně řádně informovat o veškerých

skutečnostech a okolnostech, které mohou být významné pro plnění závazků smluvních stran, a to



vždy neprodleně poté, co takové skutečnosti a okolnosti dotčená smluvní strana zjistila nebo měla

a mohla zjistit.

V případě nevyužití výsledku řešení projektu výše uvedeným způsobem a ve stanovené době

uvedené v článku VI odstavec 1 této smlouvy, je příjemce povinen poskytnou dosažené výsledky

k využití za běžných nediskrimjnujících podmínek všem zájemcům.

Článek V.

Ochrana výsledků projektu

Veškeré informace, které si smluvní strany vzájemně poskytnou v souvislosti s jednáním o

uzavření této smlouvy či V souvislosti s plněním této smlouvy, které budou některou smluvní

stranou označeny za „důvěmé“, jsou smluvními stranami této smlouvy považovány za důvěrné

informace ve smyslu ustanovení občanského 7ákoníku.

Způsob zajištění průmyslověprávní ochrany výsledků se bude řídit dohodou stran a bude

reflektován v závěrečné zprávě projektu a V implementačním plánu využití výsledků.

Administrativní úkony spojené se zajišťováním průmyslověprávní ochrany zajistí Vždy strana,

která výsledek vlastní. Každá smluvní strana ponese náklady průmyslověprávní ochrany svých

výsledků dle vlastnických podílů.

Smluvní strany se zavazují chránit výsledek a nezveřejňovat podrobný popis výsledku popřípadě

další informace, které by mohly být jiným subjektem zneužitelné a snížit hodnotu výsledku.

Výsledek tvoří obchodní tajemství smluvních stran ve smyslu ustanovení občanského zákoníku a

všechny smluvní strany se zavazují tajemství nevyzradit žádné jiné osobě bez předchozího

písemného souhlasu druhé smluvní strany, která má k danému výsledku práva dle této smlouvy.

Clánek VI.

Závěrečná ustanovení

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci smluvních stran.

Smlouva je uzavřena na dobu určitou — na dobu 5 let ode dne účinnosti smlouvy. Smlouvu je

možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran k datu v dohodě uvedeném nebo výpovědí i

bez uvedení důvodu s tříměsíční výpovědní lhůtou, která počne běžet prvním dnem měsíce,

který následuje po měsíci, v němž byla výpověď druhé smluvní straně doručena.

Smluvní strany se zavazují vhodným způsobem zveřejnit informaci, že výsledku bylo dosaženo

za finanční podpory ze státních prostředků poskytnutých prostřednictvím poskytovatele.

Příjemca se fuvazuje plnit povinnost podávání pravidelných písemných informací o způsobu,

rozsahu a termínech využívání výsledků řešení projektu a jejich zveřejňování. V rámci plnění

v této smlouvě stanovených závazků bude posílat na adresu poskytovatele pravidelné písemné

informace o uplatňování výsledků projektu, a to jedenkrát ročně vždy k 31. prosinci počínaje

prvním rokem po ukončení řešení.

V případě jakéhokoli porušení smluvní povinnosti stanovené touto smlouvou, se smluvní

strana, která danou smluvní povinnost porušila, zavazuje zaplatit smluvním stranám majícím

podílové vlastnictví smluvní pokutu ve výši: 50.000 Kč za každý jednotlivý případ porušení této

povinnosti.

Smlouva odráží svobodný a vážný projev vůle smluvních stran. Právní vztahy touto

smlouvou neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném

znění, zákona o podpoře výzkumu a vývoje a ustanoveními souvisejícími.



6. Smluvní strany jsou povinny spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 pism. e) zákona

č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě.

7. Smlouvaje vyhotovena v šesti rovnocenných vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.

8. Změny a doplňky této smlouvy jsou možné provádět pouze formou písemných oboustranně

odsouhlasených dodatků.

9. Veškeré spory mezi smluvními stranami vyplývající nebo související s ustanoveními této

smlouvy budou řešeny vždy nejprve smírně vzájemnou dohodou. Nebude—li smímého řešení

dosaženo v přiměřené době, bude mít kterákoliv ze smluvních stran právo předložit spornou

záležitost k rozhodnutí místně příslušnému soudu.

10. Všechny smluvní strany prohlašují, že si smlouvu pečlivč přečetly a na důkaz souhlasu s

výše uvedenými ustanoveními připojují své podpisy.

  

  

 

Vysoká škola báňská — Technická univerzita Ostrava

  
V....................... dne ........

    

prof. RNDr. Vac av Snáše , CSc., re tor

Česká geologická služba

    

  

 

V....................... dne ........ ., ředitel

DIAMO, státní podnik

V........................ dne ........ nástupce ředitele s. p.

RPS Ostrava a.s.

V................. . ..... dne ........ předse a pre stavenstva

Sedlecký kaolin a.s.

V....................... dne ........ ředit!

členka pre stavenstva

WATRAD, spol. s r.o.

V...................... dne ........ ředitel

    



Výpis

z obchodního rejstřku, vedeného

Krajským soudem v Hradci Králové

oddíl 9, vložka 24868

Datum vzniku a zápisu: 16. února 1993

Spisová značka: 7C 24868 vedená u Krajského soudu v Hradci Králové

Obchodní firma: WATRAD, spol. s r.o.

Sídlo; , 7 S. K. Neumanna 1316, Zelené Předměstí, 530 02 Pardubice

ldentiňkační číslo: 475 41 253 7

Právní forma: Společnost s ručením omezeným

Předmět podnikání: *

Geologické práce

7 Výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona

Statutární orgán:

jednatel: —

7 Den vzniku funkce: 5. září 2000

 

jednatel: _

77 Den vzniku funkce: 30. dubna2014 7

Počegílenů: 2 7 7 , 7

Způspb jednání: Jednatelé zastupují spolecnost ve všechvěcech samostatně.

Společníci:

Podíl: Vklad: 96 000,- Kč * *

Splaceno: 100%

Obchodní podíl: 60%

Druh podílu: základní

Podíl: Vklad: 64 000,- Kč

Splaceno: 100%

Obchodní podíl: 40%

Druh podílu: základní

Základní kapitál: 160 OOO,— Kč

Ostatní skutečnosti:

  

Datum uzavření společenské smlouvy: 13.10.1992.

Obchodní korporace se podřídila zákonu jako celku postupem podle § 777 odst.

5 zákona č. 90/2012 Sb., 0 obchodnich společnostech a družstvech.

Údaje platné ke dni: 3. ledna 2020 03:39
111



   

 

Podpis .....

 


